Vnicum Ana-
 stasij præcla-
 rū facinus.

Chrysargy-
 ri abolitio.

Iustinus I.
 imp.

Amantius &
 Theocritus
 spe sua exci-
 dunt.

imperium adfectant, nec quisquam est, qui heic iniu-
 stus esse uereatur, quamuis in rebus alijs se iustum ac
 moderatū declaret. Erat aut̄ Iustinus hic senior tum pius,
 tum prudens: & religiosæ pietatis zelo flagrans, perpe-
 tuum cum Manichæis bellum gerebat. Idem grauissimam
 omnium, quæ litterarū quidem monumentis præditæ sint, Manichæos,
 persequutionem aduersus illos instituit, qui putida Nesto- & Nestoria-
 rij deliria sectabātur. Quum autem & ipsi debitum natu- nos Iustinus
 ræ persoluendum esset, ad Iustinianum supra imperatores perfequitur.
 priores magnificum, imperium peruenit: qui templum il- Iustinianns
 lud longè maximum cōdidit. Natus erat ex Iustini] forore, magnus
 statimq; sub initium imperij bellum aduersus Vandilos, & imp. ann.
 regem eorum Gelimerem, longè crudelissimum, mouit. Nā XXXIX.
 quum magno, eoq; candido amore Vandilorum regē Hin- Bellum con-
 derichum etiam antea complecteretur, quam imperij na- tra Vādilos.
 ctus fuisset, ac iam litteris certior factus esset, improbiū Ge-
 limerem seditione mota Hinderichum cum uxore ac libe-
 ris inclusum loco quodam habere, ac regnū ei totum ade-
 misse: perturbatus animo, uehementerq; casu amici aduer-
 so cōmotus, classē infinitis instructā copijs cōtra Gelime-
 rē misit, eiq; ceu belli ducē præfecit magnū illū Belisariū, Res à Belisā-
 ipsam Romanorū manum: qui omnes imperatores copia- rio gestæ.
 rumq; duces animi constantia & præclarissimis consilijs
 superauit. Belisarius accepto imperio, quū classiarios, pe-
 dites, leuis & grauis armaturæ milites, cetratos, equites,
 funditores, qui pro eo lubēter se periclitaturos profiterē-
 tur, collegisset: simul ab iniustarū direptionum ui prorsus
 abstineret, oēsq; cōsuefecisset, ut æqui obseruātes essent: Li-
 byā uniuersam occupauit, & ceruices Vandilorū, quæ hā-
 ctenus flecti nequiuerāt, inflexit: ipsismet Aphris ad eū de-
 ficientibus, & operā dantibus, ut à Belisario regerentur.

Belisarij se-
ueritas in ca-
stiganda mi-
litum licen-
tia.

Humanitas
seueritate
dilucenda.

Carthaginis
occupatio.

Gelimer Vā
dilus cū suis
capitur.

*Nimirum inuicta res est iusticia, quæ prius infestos potest
 amicos reddere, ac hostes perinde attrahit, ut magnes ferrum. Exemplum bonitatis & humanitatis eius erga sub-
 ditos hoc esse potest. Quidam miles auem domesticā rapuerat. Ea qui per iniuriam spoliatus erat, clamorem tumultuarium tollit. quo Belisarius audito, factum illud molesto tulit animo: militem rapinis deditum perquirēdo reperit: ardentius excandescens, pœnam pro delicto nō magno atrocem & grauem statuit: quippe miserum in crucē agi iussit, atq; hoc supplicij propter animum iniuriæ cupidum perpeti. Quamuis enim à natura sic comparatus erat, ut per humaniter cum hominibus ageret, dulciq; melle uerba sua temperaret: tamen idem norat, experientes & claros in arte sua medicos solere nonnumquam amara miscere. Atque hoc facto consequutus est, ut ingens quidem pauor exercitum inuaderet, militumq; corda metus constringeret: Libyca uerò natio, Romanis infesta Belisarium amare occiperet, ac ducem hunc instar alicuius Dei laudibus uulgo prosequeretur. Hinc castellis munitissimis, & omnibus claris urbibus potitus est. Tunc & urbs opulenta Carthaginensium portas aperuit. Omnes enim toto pectore Belisarium, ceu patrem liberi, diligebant. Quum autem in regia Gelimeris Carthaginensi maximas opes atq; pecunias reperisset, hæc ipsa spolia perquam liberaliter in militem distribuit. Quumq; sæpius acie congressus esset aduersus Gelimerem, Libyæ campos sanguine tinxisset, gladios suorum cruentasset, hostium cadaueribus terram cooperuisset: tandem post multa prælia, cædes, inuasiones hostiles, pugnas equestres, hastarum infractiones, scutorum collisiones, ipso Gelimere cum uxore ac liberis habitu miserabili captis, ex Africa uictorij infinitis potitus*